
1 
 

Licenční smlouva č. 12/2024-MA 
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY 
 se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

zastoupená kvestorem Univerzity obrany, Ing. Janem Veselým 
 se sídlem kanceláří:  Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 
 IČO:  60162694 
 DIČ:  CZ60162694 
 Bankovní spojení: ČNB, číslo bankovního účtu: 404881/0710 
 Kontaktní osoba:  
 Ing. Jiří Jirovský, tel.: 973 443 227, e-mail: jiri.jirovsky@unob.cz  
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz 
jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel“) na straně jedné 
 
a 
 

AUTOCONT a.s. 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 11012  
jejímž jménem jedná Petr Konečný, ředitel RC, na základě plné moci   
IČO: 04308697  
DIČ: CZ04308697 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo bankovního účtu: 6563752/0800  
Kontaktní osoba: Věroslav Pavlíček, veroslav.pavlicek@autocont.cz, +420 728 929 629 
Faxové spojení: -  
Adresa pro doručování korespondence: Sochorova 23, 616 00 Brno 
jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 
uzavírají tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

1. Předmět a účel Smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli nevýhradní oprávnění užívat dílo 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále také jen „licence“) a nabyvatel se zavazuje 
poskytnout poskytovateli za toto oprávnění odměnu, přičemž dílem se pro účely této 
smlouvy rozumí počítačový program Microsoft Campus-Enrollment for Educational 
Solutions (EES) blíže určený v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2. Rozsah licence je stanoven takto: 

1.2.1. územní rozsah licence není omezen; 



2 
 

1.2.2. časový rozsah licence je omezen na dobu určitou, a to ode dne 1. 1. 2024 do 31. 
12. 2024; 

1.2.3. množstevní rozsah licence je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.3. Účelem této smlouvy je rozvoj informačních systémů Univerzity obrany. 

2. Odměna (cena) 

2.1. Odměna se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 1 590 256,00  
CZK bez DPH a ve výši 1 924 209,76 CZK s DPH (slovy: jeden milion devět set dvacet 
čtyři tisíc dvě stě devět korun českých, sedmdesát šest haléře). 

2.2. Kalkulace licenční odměny je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. Další ujednání 

3.1. Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu 
licence bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 10 dní 
od účinnosti smlouvy, přičemž tyto podklady a informace zahrnují zejména: 

3.1.1. Softwarový klíč; a 

3.1.2. Instrukce pro provedení instalace prostřednictvím internetu. 

3.2. Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů a informací dle čl. 3.1. této smlouvy 
požadovat po nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen 
„protokol“) obsahující zejména odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom, zda mohl 
poskytovatel ode dne stanoveného v čl. 3.1. této smlouvy licenci řádně užívat.  

3.3. Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen 
s písemným souhlasem poskytovatele. 

3.4. Místem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Nárok na úhradu odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po poskytnutí veškerých 
podkladů a informací potřebných k výkonu licence. Úhrada odměny bude provedena na 
základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Nabyvatel poskytuje zálohy na základě 
předchozí domluvy s kontaktní osobou.  

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Součástí 
daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za nabyvatele kontaktní 
osobou nabyvatele.  

4.3. Nabyvatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 



3 
 

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1. 12. 2024.  

4.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech. 

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele. 

4.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 
stanovená dle čl. 4.3. této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) nabyvateli. 

4.7. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k 
naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel při úhradě odměny vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že takovém případě bude úhrada odměny 
poskytovateli za předmět plnění podle této smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena nabyvatelem na účet správce daně místně příslušného 
poskytovateli. Poskytovatel tedy obdrží odměnu ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na 
účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

5. Smluvní pokuty 

5.1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace potřebné 
k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy, je poskytovatel povinen 
zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z odměny vč. DPH, avšak maximálně 10% z celkové odměny. 

5.2. Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele 
na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní 
pokutu nabyvateli do 15 dnů od doručení této výzvy. 

5.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze 
strany nabyvatele pro její podstatné porušení poskytovatelem. 



4 
 

6.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 

6.2.1. prodlení poskytovatele s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 
potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy po dobu delší 
než 10 dnů; 

6.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti. 

 

7. Zvláštní ujednání 

7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy 
u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně 
o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 
nezapisují do Obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

7.3. Kontaktní osoba nabyvatele může za nabyvatele pouze podepsat protokol ve smyslu čl. 
3.2. této smlouvy. Kontaktní osoba nabyvatele není oprávněn zejména rozhodnout nebo 
s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony 
učiněné kontaktní osobou nabyvatele nad takto vymezený rámec nezavazují nabyvatele. 

7.4. smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany. 

7.5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 
2 větě první zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

7.6. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost ujednání 
obsažené ve smlouvě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má 
přednost ujednání obsažené v příloze s nižším číslem. 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.8. Tato smlouva má 9 očíslovaných stran vč. příloh. Tato smlouva má 1 přílohu. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své elektronické podpisy. 



5 
 

 

K této smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu veřejné zakázky a kalkulace odměny (4 strany) 

 

 
V Brně, dne  V Praze, dne 

 

 

Za nabyvatele       Za poskytovatele 

Ing. Janem Veselým                 Petr Konečný 

kvestor ředitel RC, na základě plné moci 

Petr 
Konečný

Digitálně podepsal Petr Konečný 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-04308697, 
o=AUTOCONT a.s., ou=1914, cn=Petr 
Konečný, sn=Konečný, 
givenName=Petr, 
serialNumber=P680356 
Datum: 2023.12.18 08:39:59 +01'00'

Bc. Jan 
Redek

Digitálně podepsal Bc. 
Jan Redek 
Datum: 2023.12.18 
13:38:20 +01'00'



1 
 

Příloha č. 1 smlouvy č. 12/2024-MA 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

 
 

Požadavek na zajištění pronájmu licencí Microsoft Campus-EES na rok 2024 
 
Účelem veřejné zakázky je zajištění pronájmu licencí na užívání softwaru společnosti Microsoft v 
rámci předplatného licenčního programu Campus Agreement – Enrollment for Education Solutions 
(Campus-EES) na rok 2024, a to 
− jednak pro provozování Komunikačního a informačního systému Univerzity obrany (dále jen UO), 
− jednak pro provozování počítačů ve dvou níže uvedených přidružených organizacích (afilacích) 

Univerzity obrany: 
• Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola MO v Moravské Třebové (dále jen VSŠ), 
• Vojenský obor při FTVS UK Praha (dále jen Vojenský obor). 

 
Licenční program Campus-EES je určen výhradně pro vzdělávací instituce a umožňuje užívat software 
za ceny výrazně nižší, než v licenčních programech pro firmy nebo státní instituce. 
 
Požadujeme zajištění pronájmu licencí na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 v níže uvedeném 
rozsahu. Podle pravidel výrobce softwaru, firmy Microsoft, je nutné podat objednávku licencí 
vybranému dodavateli do 31. 12. 2023. 
 
Seznam požadovaných licencí: 

Part 
Number Název licence 

Počet 
licencí 

Jednotková 
cena 

bez DPH 
Kč 

Celková 
cena 

včetně DPH 
Kč 

Licence pro Univerzitu obrany 

AAA-73004 
Microsoft M365 A3 Original Edu Subscription 
Per User (12 months) 

1 038 970,00 1 218 300,60 

AAA-73002 
Microsoft M365 A3 Original Edu Subscription 
Per User Student Use Benefit (12 months) 3 000 0,00 0,00 

9EA-00039 
Windows Server Datacenter Core All 
Languages License & Software Assurance 2 
Licenses 

144 939,00 163 611,36 

9EA-00271 
Windows Server Datacenter Core All 
Languages License & Software Assurance 16 
Licenses 

2 7 514,00 18 183,88 

9EM-00265 
Windows Server Standard Core All Languages 
License & Software Assurance 16 Licenses 27 1 181,00 38 583,27 



2 
 

7JQ-00341 
SQL Server Enterprise Core All Languages 
License & Software Assurance 2 Licenses 

4 30 771,00 148 931,64 

7NQ-00302 
SQL Server Standard Core All Languages 
License & Software Assurance 2 Licenses 

2 8 025,00 19 420,50 

R39-00374 
Windows Server External Connector All 
Languages License & Software Assurance 2 4 108,00 9 941,36 

228-04437 
SQL Server Standard All Languages License & 
Software Assurance 

3 2 008,00 7 289,04 

359-00765 
SQL CAL All Languages License & Software 
Assurance Device CAL 

8 465,00 4 501,20  

9EP-00201 
System Center Datacenter Core All Languages 
License & Software Assurance 16 Licenses 2 4 892,00 11 838,64 

MX3-00115 
Visual Studio Enterprise MSDN All Languages 
License & Software Assurance 

5 7 858,00 47 540,90 

77D-00110 
Visual Studio Professional MSDN All 
Languages License & Software Assurance 

2 1 334,00 3 228,28 

D87-01057 
Visio Professional All Languages License & 
Software Assurance 15 1 258,00 22 832,70 

H30-00237 
Project Professional All Languages License & 
Software Assurance 1 Server CAL 

10  1 452,00 17 569,20 

Celkem za Univerzitu obrany 1 731 772,57 

Licence pro VSŠ 

AAA-73004 Microsoft M365 A3 Original Edu Subscription 
Per User (12 months) 

142 970,00 166 665,40 

AAA-73002 
Microsoft M365 A3 Original Edu Subscription 
Per User Student Use Benefit (12 months) 

800 0,00 0,00 

9EM-00265 
Windows Server Standard Core All Languages 
License & Software Assurance 16 Licenses 

9 1 181,00 12 861,09 

Celkem za VSŠ 179 526,49 

Licence pro Vojenský obor 

AAA-73004 
Microsoft M365 A3 Original Edu Subscription 
Per User (12 months) 11 970,00 12 910,70 

AAA-73002 
Microsoft M365 A3 Original Edu Subscription 
Per User Student Use Benefit (12 months) 

50 0,00 0,00 

Celkem za Vojenský obor 12 910,70 
Celkem za Univerzitu obrany a obě afilace 1 924 209,76 

 
 
 
 
 



3 
 

UO i obě afilace provozují svoje vlastní tenanty v on-line službách Microsoft: 
 

Organizace Název tenantu 
Správce 
tenantu 

Telefon 
správce 

E-mail správce 

Univerzita 
obrany 

unob.onmicrosoft.com Ing. Jiří Jirovský 
973 443 
227 

jiri.jirovsky@unob.cz 

Vojenská 
střední škola 

vsmtcz.onmicrosoft.com 
Ing. Pavel 
Navrátil 

973 
274 240 

navratil@vsmt.cz 

Vojenský obor voftvs.onmicrosoft.com 
pplk. PhDr. 
Michal Vágner, 
Ph.D. 

973 296 
104 

vagner@ftvs.cuni.cz 

 
Požadujeme, aby na uvedené tenanty byly přiděleny příslušné počty licencí Microsoft 365 (AAA-
73004,  AAA-73002) podle seznamu požadovaných licencí. 
 
Dále požadujeme, aby dodavatel připravil prováděcí smlouvu včetně příslušných dodatků, které 
definují afilace Univerzity obrany. 
 
Údaje o stávajících prováděcích smlouvách: 
 

Prováděcí smlouva 
Organizace 

(popis na webu Microsoft VLSC) 
Nadřazený program 

Standard Enrollment - 62072996 Univerzita obrany Campus 3 - 7827776 

Standard Enrollment - 5474409 
Univerzita Obrany-62072996-Vojenska 
stredni skola 

Campus 3 - 7827776 

Standard Enrollment - 5672071 Univerzita Obrany-62072996-Vojensky 
odbor 

Campus 3 - 7827776 

 
Úhrada bude v plném rozsahu realizována cestou Univerzity obrany na základě vystavené faktury od 
dodavatele. Před realizací úhrady zajistí obě afilace převedení odpovídající finančních prostředků na 
účet Univerzity obrany formou rozpočtového opatření. 
 
 
 


